ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В ЛЕ Н И Е
25 сентября 2020 года № 779-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской области
«Молодежная политика» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № ЗОЗ-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросу охраны здоровья граждан от последствий потребления
никотинсодержащей продукции», пунктом 22 Положения о порядке принятия
решений о разработке государственных программ Иркутской области и их
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи
66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области «Молодежная
политика» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением Правительства
Иркутской области от 1 ноября 2018 года № 797-пп (далее -  Программа),
следующие изменения:

1) в строке «Организация выпуска и тиражирования печатной продукции по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ, наркомании, токсикомании, табакокурения» Ресурсного обеспечения
реализации государственной программы Иркутской области «Молодежная
политика» на 2019-2024 годы за счет средств, предусмотренных в областном
бюджете, являющегося приложением 8 к Программе, слово «табакокурения»
заменить словами «потребления табака или потребления никотинсодержащей
продукции»;

2) в строке «Организация выпуска и тиражирования печатной продукции по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ, наркомании, токсикомании, табакокурения» Прогнозной (справочной)
оценки ресурсного обеспечения реализации государственной программы
Иркутской области «Молодежная политика» на 2019-2024 годы за счет всех
источников финансирования, являющейся приложением 9 к Программе, слово
«табакокурения» заменить словами «потребления табака или потребления
никотинсодержащей продукции».

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru